

## Lucrari de reparatii in incinta IMSP AMT Centru WC-uri et.2, 3

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 268 982,33 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatii</b>				
		<b>1.1. WC barbati (public) - et.2</b>				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta la pereti	m2	26,000	136,537 135,952	3 549,962 3 534,752
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice	m2	10,800	69,027 66,277	745,488 715,788
3	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (postamentul)	m3	1,160	963,262 957,612	1 117,384 1 110,830
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	1,130	340,831 335,631	385,139 379,263
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa)	m2	1,800	35,688 35,688	64,238 64,238
6	RpCQ03A aplicat	Inlocuirea termopanelor, montate pe timplarie din PVC, pe termopane cu sticla mat - 1 buc x 1.12 m2 si 1 buc x 1.35 m2 (de exclus cuiele si chitul)	m2	2,470	1 736,120 84,120	4 288,217 207,777
7	CK22C	Glasvanduri din profile din	m2	9,400	1 918,110	18 030,235

1	2	3	4	5	6	7
		aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa - compartimentare cabine toaleta (partitii din placi HPL pe profile de aluminiu, de exclus chitul, spuma si hirtia)			113,010	1 062,295
8	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,800	2 399,172 80,722	4 318,509 145,299
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" (la pereti)	m2	33,000	23,332 11,896	769,957 392,561
10	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni mari, executate pe suprafete plane la pereti, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (mat, dark gray)	m2	33,000	759,372 208,176	25 059,262 6 869,824
11	RpVB09E	Montarea ramei cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal - (grila de ventilare din metal ~ 200x250)	buc	1,000	436,550 163,992	436,550 163,992
12	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	2,760	135,320 71,375	373,483 196,995
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" (la pardosea)	m2	10,300	23,332 11,896	240,320 122,527
14	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (mat, dark gray)	m2	10,300	663,899 93,467	6 838,156 962,710
15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	8,000	391,176 186,934	3 129,412 1 495,472

1	2	3	4	5	6	7
16	RpCR29A aplicat	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (grinzi, glafuri)	m2	3,400	43,043 19,543	146,347 66,447
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" (ginzi, glafuri)	m2	3,400	23,332 11,896	79,329 40,446
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm - (grinzi, glafuri)	m2	3,400	55,144 46,734	187,488 158,894
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale tavanului - (grinzi, glafuri)	m2	3,400	8,549 2,549	29,067 8,667
20	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - (grinzi, glafuri)	m2	3,400	87,566 58,629	297,724 199,340
21	CK26D	Baghete din aluminiu montate la colturi	m	16,000	18,547 8,497	296,752 135,952
22	IE05A	Demontarea de pe pozitie a corpurilor de radiatoare in vederea vopsirii sau reparatiei si remontarea lor	m2	0,730	6,797 6,797	4,962 4,962
23	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	0,730	43,042 19,542	31,421 14,266
24	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer	m2	0,730	87,475 70,525	63,857 51,483
25	TrI1AA01F 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2 (deseuri din desfaceri)	t	4,500	38,236 38,236	172,064 172,064
26	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	4,500	94,640 0,000	425,880 0,000
27		Instalatii tehnico-sanitare		0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
28	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,000	93,467 93,467	186,934 186,934
29	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,000	80,722 80,722	80,722 80,722

1	2	3	4	5	6	7
30	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc	1,000	69,675 69,675	69,675 69,675
31	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	4,000	50,735 42,485	202,940 169,940
32	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (pt lavoar si pisoare)	m	4,000	89,751 25,491	359,004 101,964
33	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	4,000	30,496 20,393	121,983 81,571
34	RpSC24B1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc	2,000	2 270,918 441,844	4 541,836 883,688
35	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (b=60cm)	buc	1,000	1 101,803 195,431	1 101,803 195,431
36	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	573,940 169,940	573,940 169,940
37	RpSC26A	Montarea pisoarului din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,000	1 606,783 259,159	4 820,348 777,476
38	RpSC31A aplicat	Montarea portpaharului sau sapunierii din fonta emailata, portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (dozator sapun lichid din inox)	buc	1,000	373,348 33,988	373,348 33,988
39	RpSE27A	Montarea uscatorului de maini, montat pe perete din caramida sau	buc	1,000	35,452	35,452

1	2	3	4	5	6	7
		b.c.a. (costul uscatorului va fi inclus in compartimentul "Valoarea utilajului")			29,740	29,740
40		Instalatii electrice		0,000	0,000	0,000
					0,000	0,000
41	RpEB14A	Demontarea conductorilor pentru curenti slabi, de legare la pamint nul sau antena, instalatii aparent	m	6,000	3,399	20,393
					3,399	20,393
42	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	1,000	18,693	18,693
					18,693	18,693
43	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, prize, pentru inlocuire)	buc	2,000	5,098	10,196
					5,098	10,196
44	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (ingroparea cablului pentru priza)	m	3,400	8,497	28,890
					8,497	28,890
45	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	3,400	35,594	121,019
					25,491	86,669
		<i>Total</i>	lei			83 748,379
		<b>Total WC barbati (public) - et.2 Inklusiv salariu</b>				<b>83 748,379</b>
		<b>1.2. WC femei (public) - et.3</b>				<b>21 222,754</b>
46	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta la pereti	m2	21,500	136,537	2 935,546
					135,952	2 922,968
47	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice	m2	8,100	69,027	559,115
					66,277	536,840
48	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (postament)	m3	0,830	963,263	799,508
					957,612	794,818
49	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa)	m2	1,890	35,688	67,450
					35,688	67,450
50	RpCQ03A	Inlocuirea termopanelor, montate pe timplarie din PVC, pe termopane cu sticla mat - 2 buc x 0,89 m2 si 1 buc x 0,74 m2 (de exclus cuiele si chitul)	m2	2,520	1 736,120	4 375,023
					84,120	211,983

1	2	3	4	5	6	7
51	RpCP31C	Inlocuirea glasswandurilor din profile de aluminiu, cu panouri fixe cu foi de usa - compartimentare cabine toaleta (partitii din placi HPL pe profile de aluminiu, de exclus chitul, spuma si hirtia)	m2	9,280	1 863,846 135,102	17 296,494 1 253,750
52	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,950	2 399,168 80,722	4 678,377 157,407
53	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" (la pereti)	m2	31,800	23,332 11,896	741,959 378,286
54	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni mari, executate pe suprafete plane la pereti, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor (mat, dark gray)	m2	31,800	759,372 208,177	24 148,017 6 620,013
55	RpVB09E	Montarea ramei cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal - (grila de ventilare din metal ~ 200x250)	buc	1,000	436,550 163,992	436,550 163,992
56	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	3,360	135,321 71,375	454,677 239,820
57	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" (la pardosea)	m2	11,000	23,332 11,896	256,653 130,854
58	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (mat, dark gray)	m2	11,000	663,898 93,467	7 302,883 1 028,137
59	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	11,000	391,176 186,934	4 302,941 2 056,274

1	2	3	4	5	6	7
60	RpCR29A aplicat	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (grinda, glafuri)	m2	3,000	43,043 19,543	129,129 58,629
61	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" (ginda, glafuri)	m2	3,000	23,332 11,896	69,996 35,687
62	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm - (grinda, glafuri)	m2	3,000	55,143 46,734	165,430 140,201
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale tavanului - (grinda, glafuri)	m2	3,000	8,549 2,549	25,647 7,647
64	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - (grinzi, glafuri)	m2	3,000	87,566 58,629	262,697 175,888
65	CK26D	Baghete din aluminiu montate la colturi	m	16,000	18,547 8,497	296,752 135,952
66	IE05A	Demontarea de pe pozitie a corpurilor de radiatoare in vederea vopsirii sau reparatiei si remontarea lor	m2	0,980	6,798 6,798	6,662 6,662
67	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	0,980	43,043 19,543	42,182 19,152
68	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer	m2	0,980	87,476 70,526	85,726 69,115
69	TrI1AA01F 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2 (deseuri din desfaceri)	t	4,500	38,236 38,236	172,064 172,064
70	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	4,500	94,640 0,000	425,880 0,000
71		Instalatii tehnico-sanitare		0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
72	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,000	93,467 93,467	186,934 186,934
73	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,000	80,722 80,722	80,722 80,722

1	2	3	4	5	6	7
74	RpSC24B1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc	2,000	2 270,918 441,844	4 541,836 883,688
75	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (b=60cm)	buc	1,000	1 101,803 195,431	1 101,803 195,431
76	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	573,940 169,940	573,940 169,940
77	RpSC31A aplicat	Montarea portpaharului sau sapunierii din fonta emailata, portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (dozator sapun lichid din inox)	buc	1,000	373,348 33,988	373,348 33,988
78	RpSE27A	Montarea uscatorului de maini, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (costul uscatorului va fi inclus in compartimentul "Valoarea utilajului")	buc	1,000	35,452 29,740	35,452 29,740
79		Instalatii electrice		0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
80	RpEB14A	Demontarea conductorilor pentru curenti slabi, de legare la pamint nul sau antena, instalatii aparent	m	6,000	3,399 3,399	20,393 20,393
81	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	1,000	18,693 18,693	18,693 18,693
82	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, prize, pentru inlocuire)	buc	2,000	5,098 5,098	10,196 10,196
83	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de	m	4,000	8,497 8,497	33,988 33,988



1	2	3	4	5	6	7
		5x50 cmp (ingroparea cablului pentru priza)				
84	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	4,000	35,594 25,491	142,376 101,964
		<i>Total</i>	lei			77 157,039
		<b>Total WC femei (public) - et.3 Inclusiv salariu</b>				<b>77 157,039 19 149,266</b>
		<i>Total</i>	lei			160 905,418
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			9 689,285
		<i>Transport materiale</i>	7 %			8 345,350
		<i>Total</i>				178 940,053
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			25 946,308
		<i>Total</i>				204 886,361
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			12 293,181
		<i>Total</i>				217 179,542
		<b>Total Lucrari de reparatii Inclusiv salariu</b>				<b>217 179,542 40 372,020</b>
		<b>2. Lucrari de montaj instalatii electrice</b>				
		<b>2.1. WC barbati (public) - et.2</b>				
85	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate	m	6,000	54,668 39,086	328,009 234,517
86	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m	6,000	33,800 5,948	202,799 35,687
87	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon, de tip LED,cu dimensiunile 600*600 mm (incastrate in tavan "Armstrong"), complet echipate	buc	2,000	639,472 23,792	1 278,943 47,583
88	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor	buc	1,000	76,916	76,916

1	2	3	4	5	6	7
		unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158			25,491	25,491
89	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - (duble)	buc	1,000	107,341 26,341	107,341 26,341
		<i>Total</i>	lei			1 994,008
		<b>Total WC barbati (public) - et.2 Inclusiv salariu</b>				<b>1 994,008 369,619</b>
		<b>2.2. WC femei (public) - et.3</b>				
90	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate	m	6,000	54,668 39,086	328,009 234,517
91	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m	6,000	33,800 5,948	202,799 35,687
92	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon, de tip LED,cu dimensiunile 600*600 mm (incastrate in tavan "Armstrong"), complet echipate	buc	2,000	639,472 23,792	1 278,943 47,583
93	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	1,000	76,916 25,491	76,916 25,491
94	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - (duble)	buc	1,000	107,341 26,341	107,341 26,341
		<i>Total</i>	lei			1 994,008

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total WC femei (public) - et.3 Inclusiv salariu</b>				<b>1 994,008 369,619</b>
		<i>Total</i>	lei			3 988,016
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			177,417
		<i>Transport materiale</i>	7 %			227,414
		<i>Total</i>				4 392,847
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			561,821
		<i>Total</i>				4 954,668
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			297,280
		<i>Total</i>				5 251,948
		<b>Total Lucrari de montaj instalatii electrice Inclusiv salariu</b>				<b>5 251,948 739,238</b>
		<b>3. Valoarea utilajului</b>				
95	Pret de piata	Uscator de maini cu sensor, inox, tip "Gehler AK2901"	buc	2,000	850,000 0,000	1 700,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			1 700,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			20,400
		<b>Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu</b>				<b>1 720,400</b>
		Total	lei			224 151,94
		TVA	20 %			44 830,39
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>268 982,33 41 111,26</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Deviz local de resurse  
Lucrari de reparatii**

**Valoarea de deviz 268 982,33 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,4685	84,97	124,778
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	2,8800	84,97	244,714
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,2200	84,97	188,633
4.	7123010010200	Betonist	h-om	15,7210	84,97	1 335,813
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	183,8000	84,97	15 617,486
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	26,8572	84,97	2 282,057
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	7,3710	84,97	626,314
8.	7135010011440	Geangiu	h-om	4,9401	84,97	419,760
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	48,3700	84,97	4 110,001
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1368	84,97	11,624
11.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,8600	84,97	327,984
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	10,6000	84,97	900,680
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,8926	84,97	670,634
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	12,9500	84,97	1 100,361
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,9375	84,97	1 269,240
16.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	13,6416	84,97	1 159,127
17.	7422010060100	Timplar	h-om	42,6049	84,97	3 620,140
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,0500	84,97	344,128
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	76,0429	84,97	6 461,365
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,4885	84,97	296,419
<b>Total manopera</b>						<b>41 111,26</b>

**Materiale:**

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	2,0000	42,00	84,000
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	560,00	1,120
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2607	560,00	145,992
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,6253	15,00	54,379
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 726,2600	0,20	345,252
6.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	9,4000	1 800,00	16 920,000
7.	2030112951001-1	Glasvanduri din placi HPL	m2	9,3728	1 700,00	15 933,760
8.	2051142950700	Dibluri	buc	8,0800	2,80	22,624
9.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0480	15,00	0,720
10.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0804	15,00	1,206

11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1406	55,00	7,732
12.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0904	65,00	5,876
13.	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,6600	12,00	7,920
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,4020	35,00	14,070
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,8750	150,00	281,250
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,9600	35,00	33,600
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	2,5600	50,00	128,000
18.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,2907	55,00	15,989
19.	24302261000001	Fuga	kg	30,2043	31,67	956,570
20.	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,1710	35,00	5,985
21.	2430226101010-1	"Betoncontact"	kg	38,3875	25,75	988,478
22.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,6562	150,00	98,430
23.	2430226109307	Diluant decapant	kg	4,0550	35,00	141,925
24.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1710	35,00	5,985
25.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0160	55,00	0,880
26.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	259,2000	7,60	1 969,920
27.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,4000	12,00	4,800
28.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,1200	42,00	173,040
29.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,0000	42,00	168,000
30.	2521216704235-1	Tub PVC cu D=16 mm tip IP	m	12,8520	7,00	89,964
31.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	2,0600	62,00	127,720
32.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6120	32,00	19,584
33.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	4,1200	62,00	255,440
34.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,8360	32,00	58,752
35.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	1,8900	11,00	20,790
36.	2611112500003	Geamuri trase	m2	5,4890	1 500,00	8 233,500
37.	2622102438000	Lavoar	buc	2,0400	450,00	918,000
38.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	4,1612	1 280,00	5 326,336
39.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	3,0906	1 000,00	3 090,600
40.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	4,1200	250,00	1 030,000
41.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	2,0400	250,00	510,000
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	106,3980	2,66	283,018
43.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	19,7840	4,94	97,734
44.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	6,7514	7,92	53,471
45.	2661112800700-1	Placi de gresie (mat, dark gray)	m2	22,1584	480,00	10 636,032
46.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,2020	0,00	0,000
47.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	137,6832	7,60	1 046,392
48.	2670112203000-1	Placi tip faianta (mat, dark gray)	m2	68,0400	480,00	32 659,200
49.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,2671	15,00	34,007
50.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	13,5960	24,00	326,304
51.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	19,9500	183,35	3 657,832
52.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6030	24,00	14,472
53.	2743123549027-1	Coltare din aluminiu	m	32,0000	3,70	118,400
54.	2746167335100-1	Priza dubla	buc	2,0400	65,00	132,600
55.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,0000	7,00	28,000
56.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,8900	7,00	13,230
57.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata	m2	3,7500	2 200,00	8 250,000

		confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare				
58.	2874115765700-1	Grila de ventilare din metal ~ 200x250	buc	2,0100	180,00	361,800
59.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	56,2800	1,00	56,280
60.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	235,2000	1,00	235,200
61.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	28,1184	1,00	28,118
62.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,0000	1,00	4,000
63.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	56,2800	0,50	28,140
64.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	3,0600	250,00	765,000
65.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	56,2800	0,50	28,140
66.	2874136313300	Diblu din metal	buc	76,0000	2,80	212,800
67.	2875114201120-1	Dozator sapun lichid din inox	buc	2,1210	320,00	678,720
68.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,0400	65,00	132,600
69.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0400	78,00	159,120
70.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	4,1200	25,00	103,000
71.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	4,1200	25,00	103,000
72.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	4,1600	17,00	70,720
73.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	2,5200	25,00	63,000
74.	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	4,0800	18,00	73,440
75.	2875274400501-1	Corp de iluminat e plafon, de tip LED,cu dimensiunile 600*600 mm (incastrate in tavan "Armstrong"	buc	4,1600	540,00	2 246,400
76.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,2000	15,00	48,000
77.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,0000	320,00	640,000
78.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	4,1200	42,00	173,040
79.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	3,0600	42,00	128,520
80.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	4,1200	68,00	280,160
81.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	4,1600	35,00	145,600
82.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,2591	3,50	39,407
83.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,7462	20,00	14,924
84.	4100126202818	Apa	m3	1,2940	20,00	25,880
85.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,9450	15,00	74,175
86.	95	Uscator de maini cu sensor, inox, tip "Gehler AK2901"	buc	2,0000	850,00	1 700,000
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>124 168,07</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0998	100,00	9,980
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,8621	35,00	30,174
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,8855	35,00	65,993
4.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	1,1136	55,00	61,248
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,2087	35,00	77,305
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,7776	35,00	27,216
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,3419	65,00	87,223
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,9054	35,00	31,689
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,3578	35,00	12,523
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,6000	55,00	33,000
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	65,00	26,000
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,6380	520,00	851,760
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>1 314,14</b>

Total	lei	224 151,94
TVA	20 %	44 830,39

**Total deviz:**

**268 982,33**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatii in incinta IMSP  
AMT Centru WC-uri et.2, 3**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatii</b>				
		<b>1.1. WC barbati (public) - et.2</b>				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta la pereti	m2			136,537 135,952
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,97	67,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 549,962
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice	m2			69,027 66,277
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,97	33,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	35,00	1,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			745,488
3	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (postamentul)	m3			963,262 957,612
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	84,97	671,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	84,97	286,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	35,00	5,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 117,384
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			340,831 335,631

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,39
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	35,00	2,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			385,139
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa)	m2			35,688
						35,688
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			64,238
6	RpCQ03A aplicat	Inlocuirea termopanelor, montate pe timplarie din PVC, pe termopane cu sticla mat - 1 buc x 1.12 m2 si 1 buc x 1.35 m2 (de exclus cuiele si chitul)	m2			1 736,120
						84,120
	7135010011440	Geamgiu	h-om	0,9900	84,97	84,12
	2611112500003	Geamuri trase	m2	1,1000	1 500,00	1 650,00
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0200	100,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 288,217
7	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa - compartimentare cabine toaleta (partitii din placi HPL pe profile de aluminiu, de exclus chitul, spuma si hirtia)	m2			1 918,110
						113,010
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	84,97	106,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	3,50	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 030,235
8	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 399,172
						80,722
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	84,97	72,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	150,00	75,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	150,00	26,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,50	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 318,509
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" (la pereti)	m2			23,332
						11,896
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010-1	"Betoncontact"	kg	0,4150	25,75	10,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			769,957
10	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni mari, executate pe suprafete plane la pereti, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (mat, dark gray)	m2			759,372
						208,176
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	84,97	191,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2670112203000-1	Placi tip faianta (mat, dark gray)	m2	1,0500	480,00	504,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,66	1,06
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00



1	2	3	4	5	6	7
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	31,67	10,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	7,60	30,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 059,262
11	RpVB09E	Montarea ramei cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal - (grila de ventilare din metal ~ 200x250)	buc			436,550 163,992
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,9300	84,97	163,99
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2000	35,00	7,04
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	65,00	2,94
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	15,00	0,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	55,00	3,87
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,50	14,07
	2874115765700-1	Grila de ventilare din metal ~ 200x250	buc	1,0000	180,00	180,90
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,3000	24,00	7,24
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,50	14,07
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	1,00	28,14
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	65,00	13,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			436,550
12	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			135,320 71,375
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	84,97	47,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	84,97	23,79
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,66	34,98
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	560,00	23,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	35,00	4,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			373,483
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" (la pardosea)	m2			23,332 11,896
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010-1	"Betoncontact"	kg	0,4150	25,75	10,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			240,320
14	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (mat, dark gray)	m2			663,899 93,467
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	84,97	93,47
	2661112800700-1	Placi de gresie (mat, dark gray)	m2	1,0300	480,00	499,34
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	7,60	49,13
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	31,67	13,11
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	35,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	35,00	0,59
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	65,00	4,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 838,156
15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			391,176 186,934
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,80	11,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	183,35	192,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 129,412
16	RpCR29A aplicat	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (grinzi, glafuri)	m2			43,043 19,543

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	35,00	17,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	15,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			146,347
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" (grinzi, glafuri)	m2			23,332
						11,896
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010-1	"Betoncontact"	kg	0,4150	25,75	10,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			79,329
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm - (grinzi, glafuri)	m2			55,144
						46,734
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,92	8,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			187,488
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale tavanului - (grinzi, glafuri)	m2			8,549
						2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29,067
20	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - (grinzi, glafuri)	m2			87,566
						58,629
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	84,97	58,63
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,94	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			297,724
21	CK26D	Baghete din aluminiu montate la colturi	m			18,547
						8,497
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2743123549027-1	Coltare din aluminiu	m	1,0000	3,70	3,70
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			296,752
22	IE05A	Demontarea de pe pozitie a corpurilor de radiatoare in vederea vopsirii sau reparatiei si remontarea lor	m2			6,797
						6,797
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	84,97	6,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4,962
23	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			43,042
						19,542
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	35,00	17,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	15,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31,421
24	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer	m2			87,475
						70,525
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8300	84,97	70,52
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,1000	35,00	3,50
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	35,00	3,50

1	2	3	4	5	6	7
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	55,00	9,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	15,00	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	15,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			63,857
25	Tr11AA01F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2 (deseuri din desfaceri)	t			38,236
						38,236
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	84,97	38,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			172,064
26	Ts150A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			94,640
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	520,00	94,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			425,880
27		Instalatii tehnico-sanitare				0,000
						0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
28	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			93,467
						93,467
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	84,97	93,47
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			186,934
29	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			80,722
						80,722
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	84,97	80,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			80,722
30	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc			69,675
						69,675
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8200	84,97	69,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			69,675
31	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			50,735
						42,485
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	84,97	8,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	55,00	8,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			202,940
32	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (pt lavoar si pisoare)	m			89,751
						25,491
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	62,00	63,86
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	55,00	0,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			359,004
33	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			30,496
						20,393
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	84,97	11,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,94	8,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	560,00	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	35,00	0,52
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			121,983
34	RpSC24B1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe	buc			2 270,918
						441,844

1	2	3	4	5	6	7
		pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,2000	84,97	441,84
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 280,00	1 331,58
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	250,00	257,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	42,00	43,26
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	68,00	70,04
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	42,00	43,26
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	25,00	25,75
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	25,00	25,75
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	62,00	31,93
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 541,836
35	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (b=60cm)	buc			1 101,803 195,431
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	84,97	195,43
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	450,00	459,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	65,00	66,30
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	78,00	79,56
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	32,00	9,79
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	18,00	36,72
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	250,00	255,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 101,803
36	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			573,940 169,940
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	84,97	169,94
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	320,00	320,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	42,00	84,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			573,940
37	RpSC26A	Montarea pisoarului din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 606,783 259,159
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,0500	84,97	259,16
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	1 000,00	1 030,20
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	42,00	42,84
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	250,00	255,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	32,00	19,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 820,348
38	RpSC31A aplicat	Montarea portpaharului sau sapunierei din fonta emailata,portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (dozator sapun lichid din inox)	buc			373,348 33,988
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2875114201120-1	Dozator sapun lichid din inox	buc	1,0100	320,00	339,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			373,348
39	RpSE27A	Montarea uscatorului de maini, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (costul uscatorului va fi inclus in compartimentul "Valoarea utilajului")	buc			35,452 29,740
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,80	5,71
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35,452
40		Instalatii electrice				0,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
41	RpEB14A	Demontarea conductorilor pentru curenti slabi, de legare la pamint nul sau antena, instalatii aparent	m			3,399 3,399
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0400	84,97	3,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20,393
42	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip,	buc			18,693

1	2	3	4	5	6	7
		inclisiv tijele si globurile				18,693
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18,693
43	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, prize, pentru inlocuire)	buc			5,098
						5,098
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	84,97	5,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10,196
44	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (ingroparea cablului pentru priza)	m			8,497
						8,497
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	84,97	8,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28,890
45	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			35,594
						25,491
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,94	8,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	560,00	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	35,00	0,53
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			121,019
		<b>1.2. WC femei (public) - et.3</b>				
46	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta la pereti	m2			136,537
						135,952
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,97	67,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,53
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 935,546
47	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice	m2			69,027
						66,277
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,97	33,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	35,00	1,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			559,115
48	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (postament)	m3			963,263
						957,612
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	84,97	671,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	84,97	286,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	35,00	5,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			799,508
49	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa)	m2			35,688
						35,688
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			67,450
50	RpCQ03A	Inlocuirea termopanelor, montate pe timplarie din PVC, pe termopane cu sticla mat - 2 buc x 0,89 m2 si 1 buc x 0,74 m2 (de exclus cuiele si chitul)	m2			1 736,120
						84,120
	7135010011440	Geamgiu	h-om	0,9900	84,97	84,12
	2611112500003	Geamuri trase	m2	1,1000	1 500,00	1 650,00
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0200	100,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 375,023
51	RpCP31C	Inlocuirea glasswandurilor din profile de	m2			1 863,846

1	2	3	4	5	6	7
		aluminiu, cu panouri fixe cu foi de usa - compartimentare cabine toaleta (partitii din placi HPL pe profile de aluminiu, de exclus chitul, spuma si hirtia)				135,102
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,4700	84,97	124,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2030112951001-1	Glasvanduri din placi HPL	m2	1,0000	1 700,00	1 717,00
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	3,0000	1,00	3,03
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	3,50	1,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	35,00	0,70
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,1200	55,00	6,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 296,494
52	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 399,168 80,722
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	84,97	72,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	150,00	75,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	150,00	26,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,50	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 678,377
53	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" (la pereti)	m2			23,332 11,896
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010-1	"Betoncontact"	kg	0,4150	25,75	10,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			741,959
54	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni mari, executate pe suprafete plane la pereti, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (mat, dark gray)	m2			759,372 208,177
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	84,97	191,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2670112203000-1	Placi tip faianta (mat, dark gray)	m2	1,0500	480,00	504,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,66	1,06
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	31,67	10,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	7,60	30,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 148,017
55	RpVB09E	Montarea ramei cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal - (grila de ventilare din metal ~ 200x250)	buc			436,550 163,992
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,9300	84,97	163,99
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,2000	35,00	7,04
	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,0450	65,00	2,94
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	15,00	0,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	55,00	3,87
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,50	14,07
	2874115765700-1	Grila de ventilare din metal ~ 200x250	buc	1,0000	180,00	180,90
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,3000	24,00	7,24
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,50	14,07
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	1,00	28,14
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	65,00	13,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	35,00	0,70

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			436,550
56	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			135,321 71,375
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	84,97	47,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	84,97	23,79
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,66	34,98
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	560,00	23,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	35,00	4,20
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	35,00	1,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			454,677
57	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" (la pardosea)	m2			23,332 11,896
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010-1	"Betoncontact"	kg	0,4150	25,75	10,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			256,653
58	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (mat, dark gray)	m2			663,898 93,467
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	84,97	93,47
	2661112800700-1	Placi de gresie (mat, dark gray)	m2	1,0300	480,00	499,34
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	7,60	49,13
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	31,67	13,11
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	35,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	35,00	0,59
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	65,00	4,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 302,883
59	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			391,176 186,934
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,80	11,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	183,35	192,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 302,941
60	RpCR29A aplicat	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (grinda, glafuri)	m2			43,043 19,543
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	35,00	17,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	15,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			129,129
61	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" (ginda, glafuri)	m2			23,332 11,896
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010-1	"Betoncontact"	kg	0,4150	25,75	10,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			69,996
62	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm - (grinda, glafuri)	m2			55,143 46,734
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,92	8,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			165,430

1	2	3	4	5	6	7
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale tavanului - (grinda, glafuri)	m2			8,549 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25,647
64	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - (grinzi, glafuri)	m2			87,566 58,629
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	84,97	58,63
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,94	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			262,697
65	CK26D	Baghete din aluminiu montate la colturi	m			18,547 8,497
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2743123549027-1	Coltare din aluminiu	m	1,0000	3,70	3,70
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			296,752
66	IE05A	Demontarea de pe pozitie a corpurilor de radiatoare in vederea vopsirii sau reparatiei si remontarea lor	m2			6,798 6,798
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	84,97	6,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6,662
67	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			43,043 19,543
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	35,00	17,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	15,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42,182
68	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer	m2			87,476 70,526
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8300	84,97	70,53
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,1000	35,00	3,50
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	35,00	3,50
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	55,00	9,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	15,00	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	15,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			85,726
69	TrI1AA01F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2 (deseuri din desfaceri)	t			38,236 38,236
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	84,97	38,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			172,064
70	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			94,640 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	520,00	94,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			425,880
71		Instalatii tehnico-sanitare				0,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			



1	2	3	4	5	6	7
72	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			93,467 93,467
	7136020011620	Instalator apa, canal <i>Cheltuieli directe</i>	h-om lei	1,1000	84,97	93,47 186,934
73	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			80,722 80,722
	7136020011620	Instalator apa, canal <i>Cheltuieli directe</i>	h-om lei	0,9500	84,97	80,72 80,722
74	RpSC24B1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc			2 270,918 441,844
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,2000	84,97	441,84
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 280,00	1 331,58
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	250,00	257,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	42,00	43,26
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	68,00	70,04
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	42,00	43,26
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	25,00	25,75
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	25,00	25,75
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	62,00	31,93
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 541,836
75	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (b=60cm)	buc			1 101,803 195,431
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	84,97	195,43
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	450,00	459,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	65,00	66,30
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	78,00	79,56
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	32,00	9,79
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	18,00	36,72
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	250,00	255,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 101,803
76	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			573,940 169,940
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	84,97	169,94
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	320,00	320,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	42,00	84,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			573,940
77	RpSC31A aplicat	Montarea portpaharului sau sapunierii din fonta emailata, portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (dozator sapun lichid din inox)	buc			373,348 33,988
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2875114201120-1	Dozator sapun lichid din inox	buc	1,0100	320,00	339,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			373,348
78	RpSE27A	Montarea uscatorului de maini, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (costul uscatorului va fi inclus in compartimentul "Valoarea utilajului")	buc			35,452 29,740
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,80	5,71
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35,452
79		Instalatii electrice				0,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
80	RpEB14A	Demontarea conductorilor pentru curenti slabi, de legare la pamint nul sau antena,	m			3,399

1	2	3	4	5	6	7
		instalatii aparent				3,399
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0400	84,97	3,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20,393
81	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			18,693
						18,693
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18,693
82	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, prize, pentru inlocuire)	buc			5,098
						5,098
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	84,97	5,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10,196
83	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (ingroparea cablului pentru priza)	m			8,497
						8,497
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	84,97	8,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33,988
84	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			35,594
						25,491
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,94	8,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	560,00	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	35,00	0,52
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			142,376
		<b>2. Lucrari de montaj instalatii electrice</b>				
		<b>2.1. WC barbati (public) - et.2</b>				
85	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate	m			54,668
						39,086
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4600	84,97	39,09
	2521216704235-1	Tub PVC cu D=16 mm tip IP	m	1,0200	7,00	7,50
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	25,00	5,25
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	11,00	1,73
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	7,00	1,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			328,009
86	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m			33,800
						5,948
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	84,97	5,95
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	24,00	27,19
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	12,00	0,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			202,799
87	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon, de tip LED,cu dimensiunile 600*600 mm (incastrate in tavan "Armstrong"), complet echipate	buc			639,472
						23,792
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	84,97	23,79
	2875274400501-1	Corp de iluminat e plafon, de tip LED,cu dimensiunile 600*600 mm (incastrate in tavan "Armstrong"	buc	1,0000	540,00	561,60
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	35,00	36,40
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	17,00	17,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 278,943
88	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			76,916
						25,491

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	84,97	25,49
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	42,00	42,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,00	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,94	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	12,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			76,916
89	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - (duble)	buc			107,341 26,341
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	84,97	26,34
	2746167335100-1	Priza dubla	buc	1,0200	65,00	66,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,00	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,94	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,08
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,80	5,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			107,341
		<b>2.2. WC femei (public) - et.3</b>				
90	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate	m			54,668 39,086
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4600	84,97	39,09
	2521216704235-1	Tub PVC cu D=16 mm tip IP	m	1,0200	7,00	7,50
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	25,00	5,25
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	11,00	1,73
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	7,00	1,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			328,009
91	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m			33,800 5,948
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	84,97	5,95
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	24,00	27,19
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	12,00	0,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			202,799
92	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon, de tip LED,cu dimensiunile 600*600 mm (incastrate in tavan "Armstrong"), complet echipate	buc			639,472 23,792
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	84,97	23,79
	2875274400501-1	Corp de iluminat e plafon, de tip LED,cu dimensiunile 600*600 mm (incastrate in tavan "Armstrong")	buc	1,0000	540,00	561,60
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	35,00	36,40
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	17,00	17,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 278,943
93	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			76,916 25,491
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	84,97	25,49
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	42,00	42,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,00	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,94	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	12,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			76,916
94	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - (duble)	buc			107,341 26,341

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	84,97	26,34
	2746167335100-1	Priza dubla	buc	1,0200	65,00	66,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,00	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,94	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,08
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,80	5,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			107,341
		<b>3. Valoarea utilajului</b>				
95	Pret de piata	Uscator de maini cu sensor, inox, tip "Gehler AK2901"	buc			850,000 ----- 0,000
	95	Uscator de maini cu sensor, inox, tip "Gehler AK2901"	buc	1,0000	850,00	850,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 700,000

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.